
Jiřice
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Lysá nad Labem GPS souřadnice: 50.252432N, 14.836852E

Nadmořská výška: 247 m n. m. První pís. zmínka: 1479 (545 let) Katastrální výměra: 838 ha

Počet obyvatel: 312 PSČ: 289 22

Adresa URL: www.obecjirice.cz

O obci
Obec Jiřice leží při silnici z Benátek nad Jizerou do Lysé nad Labem.
 

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1479, samotná obec je však mnohem starší. Četné
archeologické prameny a nálezy naznačují, že zde bývala pravěká osada.

Současnost obce
Obec Jiřice leží na pokraji lesního komplexu bývalého vojenského výcvikového prostoru Milovice-Mladá

Sportovní možnosti
Krajina v okolí řek Jizery a Labe je jako stvořená pro turistiku. Jsou tu krásná přírodní zákoutí, mnoho
pamětihodností a pokud máte kolo a vhodnou výstroj, můžeme se vydat i na delší výlety.

Památky a zajímavosti
V obci nikdy nestál kostel ani žádné panské sídlo. Nalezneme zde zvoničku z roku 1818, křížek u
zvoničky, boží muka, pomník padlým v 1. světové válce a pomník k vystěhování obce v letech 1940 až
1945.

Doprava
Obec má v podstatě ideální spojení na všechny "střediskové obce" v okolí i na Prahu a Mladou Boleslav,
protože nejbližší sjezd na rychlostní komunikaci D10 Praha-Mladá Boleslav je vzdálen cca 2,5 km.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4132/jirice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:12:32


